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30. oktober 2018 

Frederikshavn Autogenbrug 

bilhandel@hotmail.com 

Rapport efter miljøtilsyn hos Frederikshavn Autogenbrug beliggende 

Mariendalsvej 105, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 24. oktober 2018 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Søren og Kaj Hansen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Birthe Sloth og Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K209 Autoophugning jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

 

 Miljøcertificering efter ISO 14.001 

 

Jf. virksomhedens gældende miljøgodkendelse af 2. februar 2001, skal 

virksomheden være miljøcertificeret efter ISO 14.001 eller være registreret som 

deltager i den europæiske fællesskabsordning for miljøstyring og miljørevision 

(EMAS). 

Frederikshavn Kommune har kopi af et ISO14001 certifikat, der er gyldig frem til 

april 2017. 

Der skal fremsendes dokumentation for gyldigt ISO14001 certifikat senest 

den 9. november 2018 

 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.  
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 Egenkontrol 

 

Jf. virksomhedens gældende miljøgodkendelse af 2. februar 2001, skal 

virksomheden føre journal over alle ind- og udgående materialer og affald opdelt 

på typer og mængder samt hvilke virksomheder affaldet afleveres til.  

Der skal fremsendes dokumentation for egenkontrol senest den 9. november 

2018 

 

 

 Aflevering af farligt affald 

 
Aflevering af farligt skal ske minimum én gang om året, jf. Frederikshavn 

Kommunes gældende regulativ for erhvervsaffald, § 12.3 

 

Ifølge oplysninger fra Modtagestation Vendsyssel, er der senest blevet afhentet 

farligt affald fra jeres virksomhed i marts 2016. 

 

 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 25569644 

Fax  P. nr. 1000000266 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

NBE Forholdet blev ikke gennemgået 

Indretning & drift Virksomheden miljøbehandler biler og afleverer de miljøbehandlede biler til 

Knivholt Autoophug. Virksomheden er en en-mands virksomhed og er placeret i 

lejede lokaler på samme adresse som Knivholt Autoophug. 

Virksomheden har tilladelse til miljøbehandling af op til 600 køretøjer om året.  

Egenkontrol (journal) Dokumentation fremsendes jf. gældende miljøgodkendelse 

Miljøgodkendelse Virksomheden er omfattet af miljøgodkendelse af den 2. februar 2001. Alle vilkår 

i miljøgodkendelsen blev gennemgået og alle vilkår er opfyldt. Ejer vil dog 

fremsende dokumentation for egenkontrol. Virksomheden  skal dog være ISO 

14.001 certificeret eller lign., hvilket der skal fremsendes dokumentation for. 

Forurenet jord Der skønnes ikke at være forhold, der giver anledning til forurening af jord og 

grundvand 

I øvrigt Generel snak om muligheder og barrierer for udvidelse af virksomheden 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Der er ikke etableret rum- eller punktudsug på virksomheden. Der skønnes dog 

ikke at være forhold, der giver anledning til etablering af udsug 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle aktiviteter foregår indendørs og kompressor er placeret indendørs.  

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er ingen processpildevand på virksomheden 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Olieudskiller Der er ingen olieudskiller på virksomheden 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ingen olietanke på virksomheden 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Olie- og kemikalieaffald (oliefiltre, olie, kølervæske, sprinklervæske) opbevares 

korrekt i beholdere placeret på spildbakke. Akkumulatorer er ligeledes korrekt 

opbevares i kasse.  

MV afhenter farligt affald efter behov. Virksomheden blev dog gjort opmærksom 

på, at det minimum skal ske én gang årligt. 

 

Affald, generelt Affald afleveres via dagrenovation eller genbrugsplads. Dæk afhentes af 

Øksendal og jern/metal-skrot afhentes af Stena Jern & Metal 

 

 


